

Fotowettbewerb des Verbandes Deutscher Schulgeographie Sachsen-Anhalt

Liebe Schülerinnen und Schüler, sehr geehrte Lehrkräfte,

ab Februar 2024 lädt der Verband der Schulgeographie Sachsen-Anhalt euch herzlich ein, an unserem Fotowettbewerb 2024 zum Thema

"Sachsen-Anhalt – Land der Gegensätze?!"

teilzunehmen.

Gesucht wird ein geographisches Foto passend zum folgenden Zitat:

Nur die Gegensätze lehren einen die Welt kennen: Wer nicht ums Dunkel weiß, kann das Licht nicht erkennen.

(aus Japan)

Du bist Schüler/in der Klassenstufe 5 bis 10 und dein Foto sollte anschaulich einen Ort in Sachsen-Anhalt dokumentieren. Dein Foto ist in guter, hochauflösender Qualität (mind. 2 MB), HOCHFORMAT und NICHT digital bearbeitet. Eine eigene Ausdrucksform und Ästhetik sollte sich widerspiegeln.

Verfasse dazu ein Steckbrief auf einem Extrablatt in Arial, Schriftgröße 11 mit Namen, Schule, Alter, Klasse und Name Geographielehrer/in sowie Aufnahmedatum und -ort (mittels GPS-Koordinaten) sowie eine Beschreibung des Fotos und seinem besonderen Zitatbezug.

Die Einsendungen des Schulsiegers erwarten wir an schulgeographen@gmx.de bis zum Einsendeschluss am 14.06.2024.

Viel Erfolg wünschen Sandra Werner und Ronny Ulrich im Auftrag des Verbandes der Deutschen Schulgeographie Sachsen-Anhalt!

≿ ------

Einwilligung zur Verarbeitung und Nutzung der Daten

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass im Zuge des Fotowettbewerbs der Verband der Schulgeographie Sachsen-Anhalt alle persönlichen und sachlichen Daten aus der Bewerbung für die statistische Auswertung elektronisch verarbeiten und in vollem Umfang für die Präsentation der Verbandsarbeit nutzen darf. Dies beinhaltet u.a. die Vorstellung des Beitrages in den Sozialen Medien und in den Printmedien. Dazu bedarf es keiner ausdrücklichen, vorherigen Rückfragen. Die Daten werden bis auf Widerruf gespeichert. Sie können sich jederzeit über Ihre Daten informieren und eine Herausgabe, Löschung oder Berichtigung beantragen. Unsere weiterführende Datenschutzerklärung finden Sie unter https://vdsg-sachsen-anhalt.de/datenschutz/

Einwilligungserklärung

Hiermit bestätigen wir, dass die Angaben im Bewerbungsformular um den Fotowettbewerb nach besten Gewissen erstellt wurden und den derzeitigen Stand der Wettbewerbsbeitrages sachlich richtig wiedergeben.

Ort, Datum Unterschrift Sorgeberechtigte